



FL-05 Oferta Económica  
SYNTES, S.R.L.



Fecha: 10 de julio, 2025  
Referencia: JCE-CCC-LPN-2025-0005

Señores:  
**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**  
Junta Central Electoral  
Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.

A continuación, les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relación a los tóners consignados a continuación:

| Tóners Canon |          |                       |                             |                |
|--------------|----------|-----------------------|-----------------------------|----------------|
| Ítem         | Cantidad | Descripción           | Precio Unitario (Sin ITBIS) | Total          |
| 1            | 15       | CARTUCHO 052          | RD\$7,936.46                | RD\$119,046.90 |
| 2            | 20       | CARTUCHO 057          | RD\$7,806.30                | RD\$156,126.00 |
| 3            | 25       | CARTUCHO 119          | RD\$5,688.50                | RD\$142,212.50 |
| 4            | 10       | TÓNER CIAN GPR-53     | RD\$6,197.37                | RD\$61,973.70  |
| 5            | 10       | TÓNER MAGENTA GPR-53  | RD\$6,197.37                | RD\$61,973.70  |
| 6            | 10       | TÓNER AMARILLO GPR-53 | RD\$6,197.37                | RD\$61,973.70  |
| 7            | 10       | TÓNER NEGRO GPR-53    | RD\$3,897.66                | RD\$38,976.60  |
| 8            | 50       | TÓNER NEGRO GPR-54    | RD\$3,657.73                | RD\$182,886.50 |
| 9            | 8        | TÓNER NEGRO GPR-61    | RD\$7,362.51                | RD\$59,900.08  |
| 10           | 10       | TÓNER T03 NEGRO       | RD\$12,166.57               | RD\$121,665.70 |
| 11           | 30       | TÓNER T07 CIAN        | RD\$11,237.43               | RD\$337,122.90 |
| 12           | 30       | TÓNER T07 MAGENTA     | RD\$11,237.43               | RD\$337,122.90 |
| 13           | 30       | TÓNER T07 AMARILLO    | RD\$11,237.43               | RD\$337,122.90 |
| 14           | 50       | TÓNER T07 NEGRO       | RD\$6,975.18                | RD\$348,759.00 |
| 15           | 10       | TÓNER T12 NEGRO       | RD\$4,973.42                | RD\$49,734.20  |
| 16           | 10       | TÓNER T12 CIAN        | RD\$5,967.63                | RD\$59,676.30  |
| 17           | 10       | TÓNER T12 MAGENTA     | RD\$5,967.63                | RD\$59,676.30  |
| 18           | 10       | TÓNER T12 AMARILLO    | RD\$5,967.63                | RD\$59,676.30  |
| 19           | 10       | CARTUCHO 067 NEGRO    | RD\$3,939.22                | RD\$39,392.22  |

